РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_08.12.2011_г. №_335_
а. Понежукай

О внесении изменений и дополнений в Постановление от  21.06.2010 года №159 Об утверждении административного регламента управления культуры и кино администрации муниципального образования «Теучежский район» исполнения муниципальной функции «Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками Теучежского района, комплектования и обеспечения сохранности их библиотечных фондов» на территории Теучежского района.

      На основании поступившего протеста  от Теучежского межрайонного прокурора от 10.11.2011года №07-02-2011, а также во исполнение ч.3 ст.7  Федерального закона от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан  РФ»

	Постановляю:

1. Внести дополнение  в п.57 , раздела 5  после слова письменное или добавить слово «электронное» обращение;

2. п.59 изложить в новой редакции : «Обращение,  поступившее в государственный орган,  орган  местного  самоуправления  или  должностному  лицу в форме  электронного  документа,  подлежит  рассмотрению  в  порядке,  установленном  настоящим  Федеральным  законом.  В  обращении  гражданин  в  обязательном  порядке  указывает  свои  фамилию,  имя, отчество  (последние -   при наличии),  адрес  электронной почты,  если  ответ   должен  быть  направлен  в  форме  электронного  документа, и почтовый  адрес,  если  ответ  должен быть направлен  в  письменной  форме.  Гражданин  вправе  приложить  к такому  обращению  необходимые  документы и материалы  в  электронной  форме  либо  направить  указанные  документы   и материалы  или их копии  в  письменной  форме.»;
3. в п.64  после слова  письменной добавить слово « или электронной» форме.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Теучежский район» по социальным вопросам.
5. Настоящее положение вступает в силу с момента его опубликования
И.о.главы  Теучежского  района                                        Б.Б.Богус